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RAPORT
Tradita e kércimeve nga Ura e Fshejté éshté rikthyer edhe sivjet.

Garat mé té médha té kétij lloji né rajon dhe té tretat pér nga réndésia dhe specifika e tyre pas atyre nga
Akapulko e Meksikés dhe atyre té Mostarit, kété vit ka tubuar njé numér té madh té garuesve dhe
entuziastéve té kétij sporti ekstrem.

Si asnjéheré né 15 vitet e fundit, rreth 7,000 spektatoré dhe 25 garues (9 né kércim dalléndyshe dhe 15
né kércim né kémbé), | kané dhéné késaj gare epitetin e njé spektakli té vérteté.

Né secilén disipliné jané aplikuar nga dy kércime.

Garat u hapén me mirénjohje dedikuar figurave té njohura qé e mbajtén gjallé traditén e kércimeve nga
Ura e Fshejté, duke filluar nga personalitetet gé u nderuan post-mortum: Ali Podrimja, Mehdi Kryeziu,
Hilmi Musa, Besim Mulligi e Ruzhdi Jakupi.

Poashtu me mirénjohje u nderuan legjenda e gjalla té kétij aktiviteti si: Kujtim Gorani, femra e vetme
shqiptare gé ka kércyer dalléndyshe Gonxhe Xhiha, Avdyl Osmani, Shefget Vokshi etj.

Pas dy kércimeve, epiteti | mé té mitit né stilin dalléndyshe | takoi veteranit 4 vjecar té késaj gare, Sali
Riza Gérgina me 59.5 piké, i cili la prapa Florid Gashin me 59 piké dhe Shkélzen Goqin 57.5 piké.

Né kércimet me kémbé, nga 16 garues pjesémarrés epiteti | mé té merit | takoi té riut 16 vjecar David
Tugi me 57.5 piké, gé ishte pér gjysmé pike mé | miré sesa Asdren Prenqi, kurse | treti doli Anton Prenqi
me 56.5 piké.

Késhilli Organizativ i KErcimeve nga Ura e Fshejté 2014, me qéllim t& masovizimit té késaj gare dhe
rritjes sé interesimit te té rinjté pér t'u marré mé kété sport, shpérvleu edhe garuesin mé té ri, e késaj
rradhe kupa shkoi ne duart e 15 vjecarit Arlind Shala.

Pas tre vitesh mungese, kjo ishte hera e paré gé organizohen gara e Kércimeve nga Ura e Fshejté, té cilat
vitin e ardhshém synohet té shéndérrohen né ndérkombétare, pas kontakteve té véna me garues nga
Bullgaria, Hungaria, Kroacia, Magedonia dhe Rumania .
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FORMULAR PER VLERESIMIN E GARUESVE

1. STILI DALLENDYSHE

NR. EMRTMBIEMRI GJ1 GJZKlGB TOT | GJ1 szKz @3 | Tor | TOA
1 SALI RIZA GERQINA 95 10 10 29.5 10 10 10 30 595
2 FLORID GASHI 95 95 10 29 10 10 10 30 |59
3 SHKELZEN GOQl 95 95 10 29 95 95 95 28.5 [ 57.5
4 NASIP KRASNIQI 95 95 95 285 95 95 95 28.5 | 57
5 ARDIAN MORINA 95 95 95 2859 9 9 27 | 55.5
6 BISLIM GASHI 9 9 9 27 |9.5 95 95 28.5 [ 55.5
7 BERAT MEJZINI 8 8 85 245 9 85 8 25.5 |50
8 MERGIM GOQI 75 75 8 23 |8.5 85 85 25.5 (48.5
9 VALON PRENQI 85 85 85 255 -/- -/- -/- -/- |25.5
RENDITJA E PERGJITHSHME
stili Dalléndyshe
1. Ali Riza GERQINA 500 €uro
2. Florid GASHI 300 €uro
3. Shkélzen GOQ! 200 €uro
GH
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1. STILI NE KEMBE

FORMULAR PER VLERESIMIN E GARUESVE

NR. EMRI MBIEMRI Gl | GJ2 = GI3 | TOT | GNn GJ2 " a3 | Tor | TOAL
1 DAVID TUQ| 10 9 9 28 10 10 95 295 575
2 ASDREN PRENQ] 10 95 9 28595 95 95 28.5 |57
3 ANTON PRENQI 10 9 95 285(95 95 9 28 56.5
4 KENED XHUXHAJ 95 95 95 285 9 9 9 27 55.5
5 BESHIR KRASNIQ| 9 9 95 275(95 95 9 28 55.5
6 ALFRED PRENQI 95 95 95 285|9 9 8 26 54.5
7 KRISTIAN XHUXHAJ 9 9 9 27 |9 9 9.5 275 545
8 ARLIND SHALA 85 85 85 25510 95 95 29 54.5
9 KRESHNIK BEJRA 95 95 9 28 /85 85 9 26 54
10 ARDIT BEJRA 9 8 85 255(95 95 95 285 |54
11 EGZON PRENQI 8 8 85 245(95 95 95 285 |53
12 SINAN GASHI 8 8 85 245|9 9 9.5 275 52
13 BLENDI BAKUA 9 9 9 27 |8 8 8 24 51
14 BUJAR KRASNIQI 8 8 85 245(85 85 85 255 50
15 ABEDIN ZEKA 8 75 75 23 |85 |9 9 26.5 | 49.5
16 PLEURAT NAGAVCI \ \

RENDITJA E PERGJITHSHME
Stili né kémbé
1. David TUQi 200 €uro
2. Asdren PREQI 150 €uro
3. Anton PREQI 100 €uro
e S curokonal A o
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Tradita e kércimeve nga Ura
e Fshejte éshté rikthyer edhe
sivjet

13.08.2014 | 10:46

Maratona e Notit "Kosova
2014" dy rekorde té reja

09.08.2014 | 15:12

Mée 11 gusht-Krcimet nga Ura
e Fshejtrcimet nga Ura e

Perfqésuesja e Kosoves

Tradita e kércimeve nga Ura e Fshejté éshté rikthyer edhe sivjet udhietot pegne Turqi

13.08.2014 | 10:46
Garat mé té médha té kétij lloji né rajon dhe té tretat pér nga réndésia dhe specifika e tyre pas atyre
nga Akapulko e Meksikés dhe atyre té Mostarit, kété vit ka tubuar njé numér té madh té garuesve
dhe entuziastéve té keétij sporti ekstrem.Si asnjéheré né 15 vitet e fundit, rreth 7,000 spektatoré dhe
25 garues (9 né kércim dalléndyshe dhe 15 né kércim né kémbeé), i kané dhéné késaj gare epitetin e
njé spektakli té vérteté

Né secilén disipliné jané aplikuar nga dy kércime

30.07.2014 | 11:33

Rita Zeqiri dhe Lum Zhaveli
mbizotérues né notin e
Kosoves

26.07.2014 [ 11:00
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Tavlar med livet som insats: Landar de 27
dykarna lite fel kan det ga riktigt illa

Publicerad

De vet att de gor det med livet som insats. Anda hoppar 27 personer rakt
ner i floden Drini i Kosovo. Ingenting konstigt med det, om det inte vore for

att de dyker fran drygt 20 meter - vilket ger en rejal hastighet nar kroppen
traffar vattenytan.
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SALI GERQINA,

‘DALLENDYSHJA’ FITUESE

Eshté rikthyer sérish gara mé e guximshme. hedhja nga Ura e Fshejté, pas njé pauzé prej tri vitesh. Né stlin ‘dalién-
dyshe’ | pari dok Sali Gérgina, ndérsa né disiplingn e kércimit me kémba | par: doli David Tuge Ftues: | stlit Dallén-
dyshe' Gérgina, pas fitores u shpreh | lumitur duke théne se | kishle munguar kjo loj gare
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Tradita ¢ kitaumeve nga
Ura o Pshepe eshiné rikihyer
edhe kew wit Garal me 12
medha ¢ ke Bop né rajon
dhe e treta nga réndesta dhe
specifika e tyre pas pas atyre
rga Akapu{lm ¢ Meksthes
dhe atyre 1 Mastary, kete
vit ka wubuar 1 numeér 1@
muadh 2 garucave dhe en-
tuxiastéve te kéty spartt eks-
e

Si asnpthers né 159 vitet ¢
fundit, rreth 7,000 shikues
dhe 25 garves (3 né ktram
dallendyshe dhe 15 ne ker-
cim ne kembe), 1 kang dhe-
e késa) gare epatetin e nye
spelctaldi 16 vérietd. Ne se-
alen disipline jane aplihuar
rga dy kércume m né sulin
dalléndyshe dhe ne kembe

Garat u hapén me meenpo-
hye dedicuar figurave ¢ g0~
hurs q¢ ¢ mbapten gialle 1a-
dumqe kércimeve nga Ura
e Fxhepte, duke flluar nga
peosonalitetet ¢ u nderuan
post-mortumn: Al Podrenia,
Mehdi Kryexiy, Hilma Musa,
Besirn Mulliqn e Ruzhds k-
upi. Poashiu me murénpohje
u nderuan legienda e galla
1 ke akimeitett s Kujtm
Gorary, {femmra ¢ vetme shq
tptare g¢ ka kercver dallen-
yshe Gonxhe Xtuha, Avdyl
Osman, Shefget Vokshs ey

- Pér Gerginan

nuk ishte e para

Pas dy keércuneve, cpteti
I me e it ne stdin dal-
lendyshe 1 takot veteranit
d0-viecar 1¢ kisa) gare, Sali
Rua Gergina me 595 poke

1 ok s peapa Flend Gastun
me 59 pike dhe Shivleen
Gogin 575 pke Cérguna
u shpreh 1 lJumtur me ven-
din ¢ pare duke thens so kgo
nuk ishie hera ¢ pare. “Nuk
eshie hera o pare, kaens fituar
disa here, Por kamn deshise
kjo tadne v vazhdo
dhe 1 dabn brexa @ nny »
kescyesve”. deldacor Gerge-
na. Ndryshe ai tha se shpre-
san ¢ ko garé 1 vazhdoy
16 mbahet odhe né vitet o
ardhshme *Kané munguar
keéto gara disa vite, par tash
jerra ne rrethana me 1 mams,
tash do ¢ vazhdogene, « uné
do 1& kontnbo) per 1 nxere
talent 18 g Besoy se ko
tracte do 1 vazhdos®, per
fundo Gérquna
Ne keramet me kimbe
nga 10 garues plesémarres
epitet | mE 18 menss | takod

[ O

Disiplina Dallkmdyshe’

1 Sob Rua Gérgra
2. Forg Gasv
1 Shheben Gogh

Duiplina ne bembe

1. Dawia Ty
2 Asdren Prenigl
A Amaon Preng!

A

¢ nut 1Gviecur David Tugt
me 575 peke gt shie pér
Bysmd pllie mé § miré seaa
Asdren Preng, boumse | en
doli Anton Prengt me S65

poke
Kestullh Omgasuzany | Kér-
cimew nga Uma ¢ Fohepe

2014, me Qelkm » mae-
vizime % Sfsy gase che
mIes o mlewanme i W
RN per U muve md ki
spart, skpérbleu edbe -
raesin me ¥ 0« hesay rad-
bhe kuge shiot ne duan ¢
15viecaen Arbnd Shals Pas
tre: witrahs meangprae. koo niee
hera ¢ pare g¢ cogmuzoben
gara v Kéacenewe ngn Um
e Fehepd e ot vy & 2o
dhshéen synobet 1 sduuies
rohen nt adérhombesry,
pas homtaioeyr ¥ vena me
garees ogs Bullgasis Jhun-
gana, Kmoecm Magedomn
dhe Rurnarss

Ura e Fobuepe né w0 shhuaren
tshic ¢ agraur 18 mmewa miy
we, por tash me réneen ¢
novedit = ue Bogpmttet a»
distanca mes wm dhe uwtn
exhet roeds 20 mewn
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www.telegraph.co.uk

New Search Q

The Telegraph

Home N€WS world Sport Finance Comment Culture Travel Life Women Fashion Luxury Tech Cars Galleries

Friday 15 August 2014

Politics Investigations Obits Education Earth Scence Health Defence Scotland Royal Celebrities RS
HOME » NEWS » NEWS TOPICS » HOW ABOUT THAT?
Diving contest makes splash after seven-years high and The Telegraph
dry Unlimited website access =

E |
A diving contest in Kosovo has relaunched after a seven year hiatus due to financial START NOW ) -

problems

RELATED VIDEO

Kosovo massacre
survivor's story

Q:l‘ll‘i !)Illw 31 Mar 2009

Kosovo PM denies
organ trade allegations

B Nato intervenes after
o Kosovo murder

28 Jul 2011

T FASHION

POP UP DEALS

EXCLUSIVE DEALS

12:34PM BST 11 Aug 2014 & Print this aricle ON CURRENT SEASON
A high diving competition was held in Kosovo on Sunday, after being shere| 557 DESIGNER FASHION
postponed for seven years due to lack of funding s pOp-ups

; Edracebook 436
The competition dates back around 60 years and drew a crowd of
hundreds on Sunday who sat along the banks of the White Drin riverto [ twitier| 61 SHOP NOW >
watch 27 divers compete for first prize
Each divod from tho adao of tho Echait hedaa 72 faot int EdEmail
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Gazeta FORUM né Gjermani

imwmer meht Menschen konnen w.m.'
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Dary gehdrt Mut: Salf Riza Grancina springt °

von der 22 Meter hohen Ura-e-Shenjle-Erg-
che in den Fluss Deind | Bardbe. 27 Tollkiihme =
waren in Giakova (Xosovo) am Start, Grancina
gewann den Weltbewerh,
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Falénderim pér:

CHwB — Cultural Heritage without Borders, e cila mbéshteti kété garé duke qené donator
kryesor i saj,

Stone Castle, si partner i késaj gare dhe sponsor platinum
Kompania ajrore EUROKOHA, si sponsor | késaj gare

Shtypshkronja ERPO-PRINT, pér mbéshtetjen e kétij aktiviteti

Kompania ALMIRI-AS, e cila u kujdes pér zérimin, binén dhe ¢éshtje tjera audio-vizuele,

Drejtoria pér Kulturé, Rini e Sport, drejtori Meriton Ferizi
Drejtoria pér Shpétim dhe Emergjenca, drejtori Ndue Mugaj
Shérbimi i Emergjencés (mjekésisé familjaré) né Gjakové
Shérbimi i Zjarréfikésve né Gjakové

Njésia e zhytésve nga Gjakova
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